1

SELEÇÃO PARA ACESSO A VAGAS NO CURSO TÉCNICO DE

NÍVEL MÉDIO NA MODALIDADE PRESENCIAL

EDITAL Nº 04/2022

RESULTADO FINAL – LISTA DE CLASSIFICADOS

O SENAI - Serviço Nacional de Aprendizagem Industrial torna público o resultado
do Processo Seletivo para acesso as vagas em cursos técnicos de nível médio na
modalidade presencial 2022.2

TÉCNICO EM ELETROTÉCNICA - PRESENCIAL

CLASSIFICADOS
1 Antonio Marcio Costa De Carvalho

2 Antonio Alicleni Lima Quadros

3 Rikelme de Araujo Mattos

4 Willey Costa da Silva

5 Victor Kaynan Pereira da Silva

6 Jonas Lopes de Lima

7 Charles Ferreira da Cunha

8 Vitor Emanuel Marreira da Silva

9 Wallys Kennedy de Costeira

10 Francisco da Silva Moçambique

11 Gideom Oliveira da Silva Molina

12 Rivanir da Silva Oliveira

13 Kauan Ytalo Oliveira Campos

14 Jose Francisco da Conceição Paixão

15 Flaviano Freitas de Araujo

16 Luis Gustavo Vale da Silva

17 Antonio Carlos da Silva Ferreira

18 Francisco Janderson Oliveira Silva

19 Christopher Pessoa Carneiro

20 Walison Gomes da Silva

21 Bruno Rodrigues de Souza

22 Áderson Queiroz da Silva

23 Antonio André Silva dos Santos

24 Luis Daniel de Souza Rocha

25 Sergio Ferreira da Silva Barbosa

26 Pablo da Silva Rosa

 2

27 Netanael Nascimento Silva

28 Jose Maria Azevedo De Souza

29 Mateus Silva Marques

30 Edivaldo Rosa Silvestre

31 Joao Felipe Pereira da Silva

32 Jhonatan Oliveira de Moura

33 Auricélio Pinto Marques

CADASTRO RESERVA
1 João Luis de Sousa Zume

2 Gildevon Izaquiel Fontinele

3 Enoque Nascimento de Souza

4 Kassio Rodrigo dos Santos Oliveira

5 Ivo Tauan Pereira dos Santos

6 Fernando Firmino Guerra Trajano

7 Wanderley Freire Carneiro

8 Luan Santos Nascimento

9 Elenilton Rodrigues do Nascimento

10 Alexandro Acacio de Almeida Rocha

11 Rafael Jhonys Matos da Costa

12 Flavia da Conceição Rocha

13 Junior Menezes de Oliveira

14 João Manoel da Silva Moura

15 Miqueia Gomes Feitosa

16 Rodrigo Neves Brito

17 Francirley Oliveira de Souza Veras

18 Fabio Patricio do Nascimento

19 Cauã Sustiney Neves dos Santos

VAGAS REMANESCENTES
Para o preenchimento de vagas remanescentes, decorrentes da desistência ou

desclassificação de candidatos, serão divulgadas listas subsequentes de candidatos no

site www.senaiac.org.br, respeitada a ordem de inscrição/matrícula. Será aceito o

número máximo de 20 inscrições para cadastro de vagas remanescentes.

É de inteira responsabilidade do candidato o acesso às informações disponíveis no site

www.senaiac.org.br, devendo monitorar o período para inserção no curso, inclusive no

que se refere à 2ª lista e possíveis vagas subsequentes.

http://www.senaiac.org.br/
http://www.senaiac.org.br/

 3

APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
Poderá ser solicitado, na Secretaria Escolar da Unidade Escola SENAI Cel. Auton Furtado,

a partir de 24/10/2022, o processo educacional Aproveitamento de Estudos. O candidato

deverá apresentar os documentos que comprovem os estudos realizados para a Comissão

de Avaliação, conforme ementa de cursos descrito no anexo I desse Edital;

A Comissão de Avaliação fará a análise da documentação apresentada pelos candidatos e

comunicar aos interessados.

INÍCIO DAS AULAS
O início das aulas ocorrerá no dia 24/10/2022 na Unidade de ensino Escola SENAI Cel.

Auton Furtado – Av. Epaminondas Jácome nº 1.260 – Cadeia Velha.

Rio Branco, 18 de Outubro de 2022.

Comissão Organizadora